Sul/RS, referente às Eleições Municipais de 2024, nos termos do art. 30, 
inciso III, da Lei n. 9504/1997, e do art. 74, III, da Resolução 23.607/2019, 
ante os fundamentos declinados. 

Ainda, INTIMO o candidato para que, no prazo de 5 (cinco) dias após o 
trânsito em julgado, efetue o recolhimento de R$ 5.352,86 (cinco mil, 
trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos) ao Tesouro 
Nacional, com fundamento no art. 21, § 4º, e art. 32 da Resolução TSE n. 
23.607/2019, sob pena de remessa dos autos à representação estadual ou 
municipal da Advocacia-Geral da União, para fins de cobrança.